
 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.61 del 28-05-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  61  del  28-05-2020 
 

 

Oggetto: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'ORGANIZZAZIONE DI 

CENTRI ESTIVI IN SPAZI DI PROPRIETA' COMUNALE PER L'ANNO 2020 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese di maggio alle ore 20:30, la Giunta Comunale, 

convocata con appositi avvisi, si è riunita presso la sede comunale. 

 

CESETTI CECILIA SINDACO P 

ZURA FLAVIO VICE SINDACO P 

MARCATTILI ILENIA ASSESSORE P 

NARDI ADRIANO ASSESSORE P 

SETTEMBRI SIMONE ASSESSORE P 

 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Simona De Lipsis 

Si dà atto che la Giunta Comunale viene svolta ai sensi del Decreto Prot. n. 1584 del 20/03/2020 

in modalità telematica. Gli assessori presenti dichiarano di essere pienamente a conoscenza del 

contenuto della proposta di deliberazione che si approva nella seduta odierna e di partecipare in 

maniera consapevole alla discussione esprimendo il proprio voto con la piena libertà e 

conoscenza delle proposte all’O.d.G.. 

Il Presidente Sig. CECILIA CESETTI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta 

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento 

di cui all’oggetto. 



 

 

ASSESSORATO  

UFFICIO PROPONENTE AMMINISTRAZIONE 

 

 

Registro proposte 62 

 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 

 

PREMESSO: 

- che l’attuale situazione di emergenza da diffusione del contagio da COVID-19 

comporta la necessità di una riconsiderazione dei bisogni delle famiglie e di una 

riorganizzazione dei servizi alle stesse dedicati, al fine di favorire una migliore 

conciliazione dei tempi di vita e di lavoro dei genitori e al contempo occasioni di svago 

e aggregazione per i minori, tra i più penalizzati in questo periodo di isolamento; 

- che sono state emanate, sia a livello nazionale che a livello regionale  indicazioni a 

tutela della sicurezza sanitaria in materia di contenimento del contagio,  per la 

realizzazione delle attività estive, con indicazione altresì, del personale con qualifica e 

del numero adeguato in relazione al numero di bambini coinvolti;  

VISTE le Linee guida del Dipartimento per le politiche della famiglia “ Linee guida per la 

gestione in sicurezza di opportunita’ organizzate di socialita’ e gioco per bambini ed 

adolescenti nella fase 2 dell’emergenza COVID – 19”; 

VISTO il Decreto-Legge 19 maggio 2020, n. 34 recante "Misure urgenti in materia di salute, 

sostegno al lavoro e all'economia, nonché di politiche sociali connesse all'emergenza 

epidemiologica da COVID-19" ed in particolare l’art. 105; 

RITENUTO dover predisporre apposito avviso pubblico per la manifestazione di interesse da 

parte di soggetti disponibili a collaborare con questo Ente per progettare e realizzare attività 

ludico, ricreative, aggregative estive in favore delle bambine, dei bambini, delle ragazze e dei 

ragazzi di Mogliano con età compresa tra 3 anni  e 14 anni; 

CONSIDERATO che possono presentare manifestazione di interesse: 

I  soggetti operanti in ambito educativo, ludico, ricreativo e culturale, quali: 

- Associazioni di volontariato e di promozione sociale  

- Cooperative  

- Polisportive  

- Onlus  

- Altri soggetti che perseguano finalità educative/ricreative e/o sportive socioculturali a 

favore di minori, anche attraverso l'organizzazione di attività estive. 

Che abbiano la sede legale o operativa nel territorio comunale di Mogliano; 



 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.61 del 28-05-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

Che si impegnano ad utilizzare, per la realizzazione delle attività estive, personale con qualifica 

e in numero adeguato in relazione al numero di bambini coinvolti, secondo le disposizioni 

vigenti in materia a livello regionale e nazionale, oltre che secondo quanto previsto dai 

provvedimenti nazionali e regionali per la gestione dell’emergenza da Covid19;  

Che garantiscono la conformità delle strutture non scolastiche, ospitanti i centri estivi, alle 

vigenti normative in materia di igiene e sanità, prevenzione degli incendi, sicurezza degli 

impianti e accessibilità;  

Che garantiscono  l’utilizzo degli spazi in conformità con le indicazioni nazionali per la 

gestione dell’emergenza da Covid19; 

Visto lo schema di Avviso pubblico predisposto dalla Responsabile del Settore; 

DATO ATTO dei pareri favorevoli espressi sulla presente deliberazione dalla Responsabile di 

Settore in ordine alla regolarita’ tecnica e dalla Responsabile del Servizio Finanziario in ordine 

alla regolarita’ contabile; 

PROPONE DI DELIBERARE 

1) Di approvare la premessa quale parte integrante  e sostanziale del presente atto; 

2) Di approvare l’allegato avviso, unitamente alla domanda, volto a reperire manifestazioni di 

interesse per l’organizzazione dei Centri Estivi per bambini di eta’  3 – 14 anni su progettazione 

da parte di associazioni e soggetti che perseguano finalità educative/ricreative e/o sportive 

socioculturali a favore di minori; 

3) DI DARE ATTO che si provvedera’ con successivo, previa presentazione dei progetti, alla 

definizione e concessione dei luoghi e spazi pubblici ed alla definizione dei costi e dei 

contributi sulla base di quanto disposto dall’art. 105  del D.L. n.34/2020; 

4) DI RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 

D.Lgs 267/2000. 

Il Responsabile del Procedimento 

 

 

F.to Maria Alejandra Mate'  

 



PARERE DI  Regolarita' tecnica 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la proposta formulata dal responsabile del procedimento che precede 

Ritenuto di dover accogliere tale proposta esprime sulla stessa PARERE Favorevole in ordine 

alla Regolarita' tecnica ai sensi dell’art.49 comma 1 del D-Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

 
 

 

 

Mogliano, lì 28-05-2020 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Simona De Lipsis 



 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.61 del 28-05-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 5 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione, predisposto dal  

Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto; 

 

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di deliberare 

in merito; 

 

Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per 

l’adozione del presente atto; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto 

dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;  

 

Atteso che il SEGRETARIO COMUNALE, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità dell’atto 

alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000; 

 
Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

1) Di approvare la premessa quale parte integrante  e sostanziale del presente atto; 

2) Di approvare l’allegato avviso, unitamente alla domanda, volto a reperire manifestazioni di 

interesse per l’organizzazione dei Centri Estivi per bambini di eta’  3 – 14 anni su progettazione 

da parte di associazioni e soggetti che perseguano finalità educative/ricreative e/o sportive 

socioculturali a favore di minori; 

3) DI DARE ATTO che si provvedera’ con successivo, previa presentazione dei progetti, alla 

definizione e concessione dei luoghi e spazi pubblici ed alla definizione dei costi e dei 

contributi sulla base di quanto disposto dall’art. 105  del D.L. n.34/2020. 

 

 
 
 
Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di dichiarare il 

presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 

267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.” 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.  

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to CECILIA CESETTI F.to Simona De Lipsis 



___________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale   di    questo    Comune      http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/  

dal     03-07-2020         al       18-07-2020      per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  03-07-2020 
 IL MESSO COMUNALE 

 F.to Malvestiti Egidio 

 

Il giorno   03-07-2020   è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune 

http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere e contestualmente comunicato ai Capigruppo 

Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000. 

 

ESECUTIVITÀ  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 28-05-2020 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Simona De Lipsis 

 

_________________________________________________________________________ 
TRASMISSIONE 

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa ai seguenti uffici: 

 
 (  ) SEGRETERIA ______________________ (  ) PERSONALE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) RAGIONERIA ______________________ (  ) TRIBUTI ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) UTC ______________________ (  ) ANAGRAFE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  )  POLIZ. MUNIC. ______________________ (  ) _____________ ______________________ 

  data e firma  data e firma 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Mogliano lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Simona De Lipsis 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere

